

Sundheds- og ældreministeren

Anders Kühnau, Regionsrådsformand

Kuhnau@rr.rm.dk

Torben Hansen, formand KKR Midtjylland

torben.hansen@randers.dk

Henrik Idriss Kise, formand PLO-Midtjylland

h.idriss.kise@dadlnet.dk

Dato: 16-12-2020
Enhed: NÆRSOM
Sagsbeh.: DEPJBM
Sagsnr.: 2018236
Dok. nr.: 1509217

Kære Anders Kühnau, Torben Hansen og Henrik Idriss Kise

Tak for jeres henvendelse med indspil til den kommende sundhedsreform og eksempler på, hvordan I arbejder med udviklingen af det nære og sammenhængende sundhedsvæsen.

Regeringen deler jeres ønske om at styrke det nære sundhedsvæsen og jeres ambition om at skabe bedre sammenhæng på tværs af sundhedsvæsenets aktører. Det er for eksempel afgørende, at samarbejdet mellem sektorerne fungerer, når borgere udskrives fra hospital til et kommunalt sundhedstilbud. Jeg er enig i, at et velfungerende nært og sammenhængende sundhedsvæsen skal være med til at forebygge ulighed i sundhed, samt at samarbejdet på tværs af sektorer særligt er afgørende for de borgere, der har kontakt til flere aktører i sundhedsvæsenet.

Som supplement til de mange gode eksempler på løsninger, som I beskriver, er håndteringen af coronaepidemien et godt eksempel på, hvordan samarbejdet kan fungere på en løsningsorienteret og effektiv måde på tværs af hele sundhedsvæsenet. Det er imponerende, hvordan hele sundhedsvæsenet på kort tid har omstillet kapacitet og samarbejdsstrukturer, så sundhedsvæsenet er rustet til at håndtere kritisk syge patienter, opspore smitteudbrud og forhindre smittespredning. Det har været og er fuldstændig afgørende for, at Danmark kommer godt igennem coronaepidemien.

Det er en topprioritet for regeringen at bekæmpe ulighed i sundhed. Bekæmpelse af ulighed i sundhed vil derfor blive tænkt ind i alle tiltag på sundhedsområdet. Regeringen har allerede taget et første vigtigt skridt til at bekæmpe ulighed i sundhed med handleplanen mod børn og unges rygning, og ulighed i sundhed vil også blive prioriteret i den kommende sundhedsaftale og i 10-års-planen for psykiatrien. Det er min ambition, at vi skal bringe det momentum og den positive ånd, som coronakrisen har skabt i sundhedsvæsenet med ind i kampen mod ulighed i sundhed. Det er et langt sejt træk.

Regeringen deler også det synspunkt, at der er behov for gode rammer for digitalt samarbejde og deling af relevante oplysninger mellem sektorer på en enkel og sikker måde, og at der skal være en klar og tidssvarende lovgivning til at understøtte det. Vi skal sørge for, at den rigtige viden er i de rigtige hænder på det rette tidspunkt. Det er en vigtig forudsætning for, at vi både kan levere nær og sammenhængende behandling og pleje til borgerne og fortsætte den videre udvikling af sundhedsvæsenet gennem såvel forskning som kvalitetsudvikling. I den sammenhæng vil jeg også fremhæve vores fælles strategi for digital sundhed, og at et enigt folketing i 2018 vedtog lovgivning om netop bedre digitalt samarbejde. Det er derfor oplagt, at vi med reformen arbejder videre med området.

Jeg er meget glad for jeres bidrag, og jeg tager jeres pointer med i det videre arbejde med en sundhedsreform.

Jeg værdsætter jeres indspil og fælles engagement, og jeg håber, I vil fortsætte det gode samarbejde.

Med venlig hilsen


Magnus Heunicke